



## Nissen Capital A/S

Industrivej 32  
6330 Padborg  
CVR-nr. 26399319

## Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.10.2024

---

**Kristian Maan Tokkesdal**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023/24	13
Koncernens balance pr. 30.04.2024	14
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023/24	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023/24	19
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023/24	28
Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2024	29
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023/24	31
Modervirksomhedens noter	32
Anvendt regnskabspraksis	35

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nissen Capital A/S

Industrivej 32

6330 Padborg

CVR-nr.: 26399319

Hjemsted: Aabenraa

Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

## Bestyrelse

Kristian Maan Tokkesdal, formand

Ib Rossen Nissen

Ole Lund Andersen

## Direktion

Ib Rossen Nissen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	503.242	586.510	508.747	436.142	414.500
Bruttoresultat	156.953	166.329	150.353	146.154	142.590
Driftsresultat	5.983	26.976	29.284	11.209	(5.467)
Resultat af finansielle poster	(2.699)	(2.768)	(6.031)	2.577	(3.398)
Årets resultat	1.589	18.295	17.364	9.431	(9.590)
Årets resultat ekskl. minoriteter	1.335	2.137	(229)	2.797	(925)
Balancesum	436.827	443.440	405.913	338.453	333.388
Investeringer i materielle aktiver	31.513	89.607	84.103	29.222	78.733
Egenkapital	87.303	108.150	102.087	90.236	78.261
Egenkapital ekskl. minoriteter	52.892	56.851	59.149	61.177	57.370
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(3.887)	53.711	47.422	47.851	33.914
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(19.550)	(71.455)	(78.117)	(21.786)	(24.790)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.893	32.112	34.084	(36.533)	12.157
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	31,19	28,36	29,55	33,51	34,40
Nettomargin (%)	0,32	3,12	3,41	2,16	(2,31)
Egenkapitalforrentning (%)	2,43	3,68	(0,38)	4,72	(1,59)
Soliditetsgrad (%)	12,11	12,82	14,57	18,08	17,21

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat ekskl. minoriteter \* 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital ekskl. minoriteter \* 100

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Nissen Capital A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af speditons- og transportvirksomhed.

På virksomhedens nøglemarkeder produceres langt den overvejende del af aktiviteterne med eget materiel.

Det muliggør fuld kontrol over transportafviklingen samt giver mulighed for at sikre indsættelsen af så bæredygtige og brændstoføkonomiske lastbiler som muligt, hvilket er en væsentlig parameter for Contino og virksomhedens value proposition.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør for moderselskabet 1.780 t.kr. mod 2.137 t.kr. sidste år.

For Koncernen udgør årets ordinære resultat efter skat (inkl. minoritetsinteresser) 1.589 t.kr. mod 18.295 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Markedsvilkåret har fortsat været omskiftelige, hvilket har betydet, at der skulle udvises stor agilitet i såvel ledelse som operationelle afdelinger. Det har organisationen mestret.

### Særlige risici

#### Omkostningsrisici

Brændstofpriserne har stor betydning for omkostningsniveauet.

Risikoen omkring gasprisen på Koncernens andel af LNG drevne lastbiler i flåden er nedbragt som følge af en højere tilgængelighed af biogas til tankning af disse. Koncernen har ligeledes indgået prisaftaler med leverandører for at nedbringe risikoen for udsving.

Manglen på chauffører i hele Europa indebærer en latent risiko for stigende lønomkostninger til chauffører.

#### Valutarisici

Gennem en afvejet styring af indtægter og udgifter i henholdsvis danske kroner og fremmed valuta er der balance mellem såvel den langsigtede og kortsigtede finansiering i de anvendte valutaer og cash flowet i de samme valutaer.

Koncernens valutarisici anses som værende lav, da det primært handles i hhv. danske kroner og euro.

#### Renterisici

Koncernens finansiering er primært baseret på variabel rente.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat anses af ledelsen som acceptabelt under de givne markedsforhold.

Perioden har været præget af nedgang i fragtmængderne, hvilket sammen med fortsat vanskelig chaufførrekruttering har betydet en dårlig udnyttelse af lastbilflåden.

Grundet organisk vækst på især eksportvolumen samt i forventning om en generel stabilisering af mængderne har virksomheden ikke i væsentlig grad reduceret størrelsen på lastbilflåden, og herved omkostningsniveauet. Dette har påvirket driftsresultatet negativt.

Resultatet er ligeledes påvirket af øget træk på koncernens kreditter, som har medført øgede renteudgifter. Dette skyldes bl.a. det generelle øgede renteniveau, det lavere driftsresultat, samt af en verserende sag med Skattestyrelsen om manglende udbetaling af momsrefusion ved koncernintern viderefakturering af diesel fra eget tankanlæg. Det forventes at sagens udfald vil være til koncernens fordel.

Resultatet er endvidere negativt påvirket af ekstraordinære IT-omkostninger.

### Forventet udvikling

Ved indgangen til 2024/2025 har fragtmængderne fortsat været relativt lave. Et stigende pres på transportkapaciteten er dog konstateret i Q2 2024, hvilket forventes at ville have en positiv effekt på dækningsgrader og i sidste ende på årets resultat.

For koncernen forventes et positivt resultat i det kommende regnskabsår, i omegnen af 4-7 mio. kr. før skat. Koncernen har fortsat sine investeringer i fornyelse af lastbilflåden, så man altid råder over en topmoderne flåde på pt. ca. 340 lastbiler. Koncernens 48 gasdrevne lastbiler kører nu primært på biogas og understøtter dermed koncernens fokus på at udvikle produktionen i en mere bæredygtig retning. Det er hensigten at fortsætte denne udvikling med åbenhed for at inkludere andre drivmidler - som el-lastbiler - til koncernens flåde.

### Miljømæssige forhold

Koncernen er bevidst om den belastning af miljøet, man som transportvirksomhed er medvirkende til og vi ser dermed de største risici for at påvirke miljø og klima negativt i forbindelse med vores transportaktiviteter. Med henblik på at mitigere denne påvirkning er der fokus på optimering af brændstofforbruget i forhold til kørte kilometer. Dette sker såvel gennem løbende fornyelse af flåden samt gennem brug af væsentlige ressourcer for at undgå al unødvendig tomkørsel. I 2023/2024 er der således fortsat udskiftet lastbiler til nyeste modeller, hvilket har medført en mærkbar forbedring af ydelsen og dermed en brændstofbesparelse. Der optimeres dermed fortsat på mulighederne for at tilbyde kunderne transportløsninger med moderne materiel og fokus på bæredygtighed, hvilket vi oplever som en stadig vigtigere parameter på kundesiden. Fornyelsen af lastbilflåden er fortsat i regnskabsåret 2024/2025.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager ikke egentlig forskning og udvikling.

## Redegørelse for samfundsansvar

### Forretningsmodel

For beskrivelse af virksomhedens forretningsmodel henvises til afsnittet om koncernens væsentligste aktiviteter.

### Arbejdstagerrettigheder og personaleforhold

Koncernen ønsker at respektere aftaler indgået mellem arbejdsmarkedets parter i form af overenskomster og har fokus på køre- og hviletidsbestemmelser. Det er vores overbevisning, at vi i regnskabsåret har formået at opretholde et trygt og sundt arbejdsmiljø, som vi også i fremtiden vil fokusere på.

De væsentligste risici er knyttet til opgaver indenfor lagerlogistik, hvor der kan forekomme ulykker i forbindelse med godshåndteringen, losning og læsning.

Koncernen er opdelt i så overskuelige enheder, at det er vurderingen, at det er muligt at have tilstrækkeligt fokus på området uden en formuleret politik, der derfor ikke foreligger for nuværende.

### Menneskerettigheder

Koncernen har ingen skriftlig politik vedrørende menneskerettigheder. Koncernen ønsker at respektere internationalt gældende menneskerettigheder ligesom koncernen følger national og international lovgivning på området.

Koncernen vurderer, at den største risiko for overtrædelser eksisterer i form af den udbredte brug af vikarer til betjening af koncernens lastbiler. Dette forsøges imødegået via kontraktlige forpligtelser til at overholde menneskerettigheder. Der er ikke konstateret overtrædelser vedrørende menneskerettighederne i koncernen i 2023/2024. Det er et område, som vi i fremtiden ligeledes vil have fokus på.

### Anti-korruption

Koncernen har ingen skriftlig politik vedrørende anti-korruption, men ønsker ikke at gøre brug af eller medvirke til korruption.

Koncernens medarbejdere og leverandører skal udvise højeste grad af integritet, ærlighed og hæderlighed i alle interne som eksterne forhold. Vi vurderer, at den væsentligste risiko er, såfremt koncernen f.eks. blev anset for at anvende gaver eller andre midler til at opnå fordele.

Ingen medarbejdere må direkte eller indirekte modtage, forhandle om eller tilbyde bestikkelse, returkommission eller anden form for underhåndsbetaling – heller ikke selvom vedkommende skulle være udsat for ulovlig pression. Dette forbud gælder også for områder, hvor denne form for adfærd måske ikke forbyrder sig mod lokal lovgivning.

Der er ikke konstateret overtrædelser vedrørende korruption og bestikkelse i koncernen i 2023/2024, hvilket vi vil tilstræbe også gælder fremover.

## Redegørelse for det underrepræsenterede køn

	2023/24	2022/23
<b>Øverste ledelsesorgan</b>		
Samlet antal medlemmer	3	4
Underrepræsenteret køn (%)	0,00	0,00
Måltal (%)	25,00	25,00

Koncernen bestræber sig på at have en bred vifte af personel i bestyrelsen, og bestyrelsesmedlemmerne vælges ud fra deres faglige og erhvervsmæssige kompetencer.

Ud fra målsætningen i Ligestillingsloven, søger koncernen en afbalanceret repræsentation af mænd og kvinder i bestyrelsen.

Målsætningen er altid at ende med den/de bedst egnede kandidater uafhængig af køn, men koncernen er opmærksom på fordelene ved at have en diversificeret sammensat bestyrelse med medlemmer af begge køn.

Aktuelt består bestyrelsen af 3 mænd.

Koncernen har en målsætning om minimum 25 % af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen, inden for 2-3 år. Ved fremtidige rekrutteringer vil koncernen tilstræbe sig på at opnå en mere afbalanceret kønsfordeling i bestyrelsen.

### **Øvrige ledelsesniveauer**

Koncernen ønsker, at stillingerne i koncernselskabernes øvrige ledelsesniveauer beklædes af de bedst kvalificerede personer, der via deres arbejdsindsats og/eller kvalifikationer har gjort sig fortjent hertil. I denne forbindelse finder koncernen det forkert, hvis den bedste kandidat fravælges - uanset om dette måtte være af ligestillings-, religions-, alders- eller øvrige hensyn. Koncernen ser det som en selvfølge, at kvinder skal have samme muligheder som mænd for at beklæde lederposter i koncernselskaberne, ligesom koncernen er bevidst om fordelene ved at have en diversificeret organisation. I samarbejde med en ekstern HR-konsulent sikres, at begge køn har lige muligheder for at indtræde i ledelsen uanset ledelsesniveauet.

Koncernen har en målsætning om minimum 25 % af det underrepræsenterede køn i ledelsen, inden for 2-3 år. Ved fremtidige rekrutteringer vil koncernen tilstræbe sig på at opnå en afbalanceret kønsfordeling i øvrige ledelsesniveauer. Koncernen har ikke haft rekrutteringer i løbet af året på øvrige ledelsesniveauer.

### **Redegørelse for politik for dataetik**

Koncernen har for nuværende ikke formuleret en politik for dataetik. Det vurderes, at der ikke håndteres personfølsomme data i væsentligt omfang, da koncernen udelukkende beskæftiger sig med erhvervskunder. Det er hensigten at øge fokus på dette område og via ekstern rådgivning sikre, at gældende databeskyttelseslove overholdes.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Den alvorlige mangel på lastbilchauffører, som opleves i store dele af Europa, har betydet og vil formodentlig fortsat betyde tabt omsætning og udfordringer med at kunne stille den efterspurgte kapacitet. Der arbejdes i Koncernen målrettet på at imødegå disse udfordringer, som skyldes strukturelle problemer og dermed er generelle for hele transportbranchen.

Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til koncernens drift og eventuelt begrænse koncernens aktivitetsniveau.

Koncernens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og koncernens likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

# Koncernens resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Nettoomsætning	1	503.242	586.510
Andre driftsindtægter		10.255	5.962
Vareforbrug		(324.948)	(380.498)
Andre eksterne omkostninger	2	(31.596)	(45.645)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>156.953</b>	<b>166.329</b>
Personaleomkostninger	3	(111.217)	(103.519)
Af- og nedskrivninger		(38.381)	(35.834)
Andre driftsomkostninger		(1.372)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.983</b>	<b>26.976</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	655
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(291)	(302)
Andre finansielle indtægter		6.913	3.944
Andre finansielle omkostninger		(9.612)	(6.712)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.993</b>	<b>24.561</b>
Skat af årets resultat	4	(1.404)	(6.266)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>1.589</b>	<b>18.295</b>

# Koncernens balance pr. 30.04.2024

## Aktiver

	Note	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.396	1.771
Goodwill		4.691	7.959
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>6.087</b>	<b>9.730</b>
Grunde og bygninger		63.572	64.724
Produktionsanlæg og maskiner		4.593	6.460
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		167.835	183.530
Indretning af lejede lokaler		87	42
Materielle aktiver under udførelse		103	0
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>236.190</b>	<b>254.756</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.779	2.627
Kapitalandele i kapitalinteresser		4.739	5.037
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.385	402
Deposita		949	1.651
Andre tilgodehavender		498	47
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>12.350</b>	<b>9.764</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>254.627</b>	<b>274.250</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.229	3.685
Aktiver bestemt for salg		320	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.549</b>	<b>3.685</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		93.257	88.983
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		156	156
Andre tilgodehavender	9	40.123	24.300
Periodeafgrænsningsposter	10	25.701	3.226
<b>Tilgodehavender</b>		<b>159.237</b>	<b>116.665</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.086	9.968
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>2.086</b>	<b>9.968</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.328</b>	<b>38.872</b>

<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>182.200</b>	<b>169.190</b>
<hr/>		
<b>Aktiver</b>	<b>436.827</b>	<b>443.440</b>
<hr/>		

**Passiver**

	Note	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Virksomhedskapital	11	513	513
Reserve for opskrivninger		6.683	6.821
Overført overskud eller underskud		45.446	45.017
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250	4.500
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>52.892</b>	<b>56.851</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers</b>		<b>34.411</b>	<b>51.299</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>87.303</b>	<b>108.150</b>
Udskudt skat	12	5.369	10.749
Andre hensatte forpligtelser	13	3.472	470
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>8.841</b>	<b>11.219</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.235	6.198
Bankgæld		19.335	3.116
Leasingforpligtelser		102.271	112.207
Skyldig skat		4.599	4.934
Anden gæld		2.186	2.240
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>131.626</b>	<b>128.695</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	30.146	31.758
Bankgæld		72.454	49.750
Deposita		1.301	1.207
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	2.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.456	39.579
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		40.133	39.937
Skyldig skat		6.064	65
Anden gæld		12.111	27.601
Periodeafgrænsningsposter	15	2.392	3.473
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>209.057</b>	<b>195.376</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>340.683</b>	<b>324.071</b>
<b>Passiver</b>		<b>436.827</b>	<b>443.440</b>
Dagsværdioplysninger	17		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		

Eventualforpligtelser	19
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21
Dattervirksomheder	22

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende mo- dervirksom- hedens kapitalejere t.kr.
Egenkapital primo	513	6.821	45.017	4.500	56.851
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.500)	(4.500)
Valutakursreguleringer	0	0	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(794)	0	(794)
Opløsning af reserver	0	(138)	138	0	0
Årets resultat	0	0	1.085	250	1.335
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>513</b>	<b>6.683</b>	<b>45.446</b>	<b>250</b>	<b>52.892</b>

	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	51.299	108.150
Effekt af virksomhedskøb o.l.	(9.477)	(9.477)
Udbetalt ordinært udbytte	(2.480)	(6.980)
Valutakursreguleringer	83	83
Øvrige egenkapitalposter	(5.268)	(6.062)
Opløsning af reserver	0	0
Årets resultat	254	1.589
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>34.411</b>	<b>87.303</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Driftsresultat		5.983	26.976
Af- og nedskrivninger		40.093	35.549
Andre hensatte forpligtelser		3.002	112
Ændringer i arbejdskapital	16	(55.649)	(6.154)
Ureliseret valutakursreguleringer		(578)	0
Øvrige reguleringer		1.141	0
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(6.008)</b>	<b>56.483</b>
Modtagne finansielle indtægter		972	4.998
Betalte finansielle omkostninger		2.268	(7.765)
Refunderet/(betalt) skat		(1.119)	(5)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(3.887)</b>	<b>53.711</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(71)	(1.086)
Køb mv. af materielle aktiver		(31.513)	(91.879)
Salg af materielle aktiver		15.017	23.158
Køb af finansielle aktiver		(2.983)	(1.698)
Regulering af værdipapirer		0	50
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(19.550)</b>	<b>(71.455)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(23.437)</b>	<b>(17.744)</b>
Optagelse af lån		16.982	0
Afdrag på lån mv.		(15.274)	(2.811)
Udbetalt udbytte		(6.980)	(4.000)
Ændringer i kassekredit		22.704	0
Optagelse af lån		0	38.923
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(15.539)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>1.893</b>	<b>32.112</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(21.544)</b>	<b>14.368</b>

Likvider primo	38.872	24.504
<b>Likvider ultimo</b>	<b>17.328</b>	<b>38.872</b>

---

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	17.328	38.872
<b>Likvider ultimo</b>	<b>17.328</b>	<b>38.872</b>

---

# Koncernens noter

## 1 Nettoomsætning

	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
Danmark	321.185	389.012
Europa	182.057	197.498
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>503.242</b>	<b>586.510</b>
Spedition	443.543	464.383
Trucking	56.601	62.290
Øvrige	3.098	59.837
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>503.242</b>	<b>586.510</b>

## 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
Lovpligtig revision	669	793
Skatterådgivning	152	0
Andre ydelser	113	115
	<b>934</b>	<b>908</b>

## 3 Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	93.016	87.849
Pensioner	6.472	4.419
Andre omkostninger til social sikring	11.729	11.251
	<b>111.217</b>	<b>103.519</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>430</b>	<b>441</b>
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2023/24	Ledelses- vederlag 2022/23
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.656	1.527
	<b>1.656</b>	<b>1.527</b>

Ledelsesvederlag oplyses samlet med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

**4 Skat af årets resultat**

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	6.865	(2.121)
Ændring af udskudt skat	(5.504)	8.811
Regulering vedrørende tidligere år	43	(178)
Refusion i sambeskatning	0	(246)
	<b>1.404</b>	<b>6.266</b>

**5 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	250	4.500
Overført resultat	1.085	(2.363)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	254	16.158
	<b>1.589</b>	<b>18.295</b>

**6 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	5.971	29.475
Tilgange	71	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.042</b>	<b>29.475</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.200)	(21.516)
Årets nedskrivninger	(446)	0
Årets afskrivninger	0	(3.268)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.646)</b>	<b>(24.784)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.396</b>	<b>4.691</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	77.440	9.742	257.346	50	0
Valutakursreguleringer	0	0	(5)	0	0
Tilgange	141	0	31.206	63	103
Afgange	(3.191)	(910)	(31.151)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>74.390</b>	<b>8.832</b>	<b>257.396</b>	<b>113</b>	<b>103</b>
Opskrivninger primo	11.897	0	0	0	0
Overførsler	(2.323)	0	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.574</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(24.613)	(3.282)	(73.816)	(8)	0
Valutakursreguleringer	256	0	410	0	0
Overførsler	2.323	0	0	0	0
Årets afskrivninger	(1.549)	(1.340)	(33.855)	(18)	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	383	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	3.191	0	17.700	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(20.392)</b>	<b>(4.239)</b>	<b>(89.561)</b>	<b>(26)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>63.572</b>	<b>4.593</b>	<b>167.835</b>	<b>87</b>	<b>103</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	43.698	0	0	0	0
Ikke-ejede aktiver	0	0	134.555	0	0

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i kapital- interesser t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	1.947	6.348	509	1.651
Tilgange	0	0	2.983	0
Afgange	0	0	0	(702)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.947</b>	<b>6.348</b>	<b>3.492</b>	<b>949</b>
Opskrivninger primo	680	0	0	0
Andel af årets resultat	152	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>832</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(1.311)	(107)	0
Andel af årets resultat	0	(291)	0	0
Andre reguleringer	0	(7)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.609)</b>	<b>(107)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.779</b>	<b>4.739</b>	<b>3.385</b>	<b>949</b>

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Sønderborg Fornikling A/S	Padborg	50

Kapitalandele i kapitalinteresser	Hjemsted	Ejerandel %
Future Auri ApS	Sønderborg	12,5
Environment Solutions ApS	Kalundborg	12,6

## 9 Andre tilgodehavender

Under andre tilgodehavender er indregnet 13.746 t.kr., vedrørende momsrefusion. Der er en igangværende sag med Skattestyrelsen vedrørende denne momsrefusion. Det er ledelsens klare forventning at sagens udfald vil være til koncernens fordel, hvorfor det fulde tilgodehavende er indregnet. Ledelsens forventning til sagens udfald er baseret på tidligere praksis, samt vurdering af eksterne momsekspertyper. Der er derfor usikkerhed forbundet med indregningen af tilgodehavendet.

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter betalte omkostninger til bl.a. forsikring, IT mv., som vedrører efterfølgende periode. Herudover udgør 22.447 t.kr. forudbetalinger for køb af kapitalandele i Fakkelaarden A/S.

## 11 Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

## 12 Udskudt skat

	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
Immaterielle aktiver	(187)	(241)
Materielle aktiver	39.915	11.508
Varebeholdninger	38	50
Tilgodehavender	303	514
Hensatte forpligtelser	0	(558)
Forpligtelser	(28.485)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	(6.179)	(524)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(36)	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>5.369</b>	<b>10.749</b>

	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	10.749	5.315
Indregnet i resultatopgørelsen	(5.380)	5.434
<b>Ultimo</b>	<b>5.369</b>	<b>10.749</b>

## 13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører igangværende tvist i Rumænien.

## 14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023/24 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	682	0	3.235
Bankgæld	2.259	2.178	19.335
Leasingforpligtelser	27.205	29.580	102.271
Skyldig skat	0	0	4.599
Anden gæld	0	0	2.186
	<b>30.146</b>	<b>31.758</b>	<b>131.626</b>

Der er ikke indregnet en kortfristet andel af langfristet anden gæld, da langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge. Afregningsprofilen for indefrosne feriepenge afhænger af medarbejdernes pensions- eller fratrædelsestidspunkt, og dermed kan opgørelsen af restgælden efter 5 år ikke oplyses.

## 15 Periodeafgrænsningsposter

Posten består af periodiserede indtægter.

## 16 Ændring i arbejdskapital

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	136	(932)
Ændring i tilgodehavender	(42.321)	7.363
Ændring i leverandørgæld mv.	(13.464)	(5.818)
Andre ændringer	0	(6.767)
	<b>(55.649)</b>	<b>(6.154)</b>

## 17 Dagsværdioplysninger

	<b>Børsnoterede værdipapirer t.kr.</b>
Dagsværdi ultimo	2.488
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	934

## 18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>20.852</b>	<b>23.550</b>

## 19 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med Nissen Capital A/S som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har et af koncernens selskaber stillet virksomhedspant på nominelt 32.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer og varedebitorer, driftsmidler, immaterielle rettigheder, driftsinventar og materiel.

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitutter, har koncernen deponeret ejerpantebreve i ejendomme samt deponeret afgiftspantebrev i selskabets ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 63.572 t.kr.

## 21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

## 22 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Halskov Capital ApS	Padborg	ApS	20,00
Niels Pagh Logistic A/S	Vejen	A/S	51,00
Niels Pagh Logistic GmbH	Tyskland	GmbH	51,00
Niels Pagh Logistic S.L.	Spanien	S.L.	51,00
NPL Trucking SIA	Letland	SIA	51,00
NPL Trucking S.L.U.	Spanien	S.L.U.	51,00
Niels Pagh Logistic S.R.L.	Ruminæen	S.R.L	51,00
Contino Bulgaria Ltd.	Bulgarien	Ltd.	100,00
Contino A/S	Padborg	A/S	100,00
Contino Holding A/S	Padborg	A/S	100,00
TLT - Toftlund Logistik & Transport A/S	Padborg	A/S	100,00
Contino Deutschland GmbH	Tyskland	GmbH	100,00
BLM Trucking S.R.O.	Tjekkiet	S.R.O.	100,00
Nissen Trucking GmbH	Tyskland	GmbH	100,00
Contino Poland spolka Z.	Polen	Sp. Z o.o.	100,00
VAT Service Europe A/S	Padborg	A/S	100,00
Contino Assets A/S	Padborg	A/S	100,00
Contino Trucking S.R.L.	Rumænien	S.R.L.	95,00
Contino Logistics S.R.L.	Rumænien	S.R.L.	99,00
UAB Rebsdorf Logistika	Litauen	UAB	100,00
HHH&HR ApS	Padborg	ApS	100,00
Fakkelgaarden Hotel & Restaurant ApS	Kruså	ApS	100,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Nettoomsætning	1	752	1.062
Andre driftsindtægter		25	0
Vareforbrug		0	(394)
Andre eksterne omkostninger		(136)	(276)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>641</b>	<b>392</b>
Personaleomkostninger	2	0	(449)
Af- og nedskrivninger		(422)	(422)
<b>Driftsresultat</b>		<b>219</b>	<b>(479)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(482)	2.899
Andre finansielle indtægter	3	2.446	1.101
Andre finansielle omkostninger		(2)	(1.821)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.181</b>	<b>1.700</b>
Skat af årets resultat	4	(401)	437
<b>Årets resultat</b>	5	<b>1.780</b>	<b>2.137</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2024

## Aktiver

	Note	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Grunde og bygninger		6.986	7.308
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		117	217
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>7.103</b>	<b>7.525</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.302	8.398
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>6.302</b>	<b>8.398</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.405</b>	<b>15.923</b>
Aktiver bestemt for salg		320	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>320</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.094	36.168
Andre tilgodehavender		1.944	1.915
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	7.453
Periodeafgrænsningsposter	8	43	10
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.081</b>	<b>45.546</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.756	3.665
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.756</b>	<b>3.665</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.411</b>	<b>3.073</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>41.568</b>	<b>52.284</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.973</b>	<b>68.207</b>

**Passiver**

	Note	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Virksomhedskapital		513	513
Reserve for opskrivninger		1.893	1.967
Overført overskud eller underskud		50.235	49.870
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250	4.500
<b>Egenkapital</b>		<b>52.891</b>	<b>56.850</b>
Udskudt skat	9	1.155	1.357
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.155</b>	<b>1.357</b>
Skyldig skat		0	1.196
Skyldige sambeskatningsbidrag		582	2.479
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>582</b>	<b>3.675</b>
Deposita		210	210
Leverandører af varer og tjenesteydelser		72	37
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.583
Skyldig skat		0	65
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.334
Anden gæld		63	96
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>345</b>	<b>6.325</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>927</b>	<b>10.000</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.973</b>	<b>68.207</b>
Dagsværdioplysninger	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	513	1.967	0	49.870	4.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(4.500)
Valutakursreguleringer	0	0	22	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	(74)	0	74	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(1.261)	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(375)	375	0
Overført til reserver	0	0	2.096	(2.096)	0
Årets resultat	0	0	(482)	2.012	250
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>513</b>	<b>1.893</b>	<b>0</b>	<b>50.235</b>	<b>250</b>
					<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo					56.850
Udbetalt ordinært udbytte					(4.500)
Valutakursreguleringer					22
Opløsning af opskrivninger					0
Øvrige egenkapitalposter					(1.261)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder					0
Overført til reserver					0
Årets resultat					1.780
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>52.891</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Nettoomsætning

	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
Ejendomsudlejning	752	737
Salg af bil	0	325
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>752</b>	<b>1.062</b>

## 2 Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	0	449
	<b>0</b>	<b>449</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>1</b>

Ledelsesvederlag oplyses ikke iht. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	468	514
Renteindtægter i øvrigt	100	28
Dagsværdireguleringer	1.793	0
Øvrige finansielle indtægter	85	559
	<b>2.446</b>	<b>1.101</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	603	0
Ændring af udskudt skat	(202)	(13)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(178)
Refusion i sambeskatning	0	(246)
	<b>401</b>	<b>(437)</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	250	4.500
Overført resultat	1.530	(2.363)
	<b>1.780</b>	<b>2.137</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	7.663	500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.663</b>	<b>500</b>
Opskrivninger primo	2.832	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.832</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.187)	(283)
Årets afskrivninger	(322)	(100)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.509)</b>	<b>(383)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.986</b>	<b>117</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	4.559	0

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	t.kr.
Kostpris primo	14.506
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.506</b>
Nedskrivninger primo	(6.108)
Valutakursreguleringer	22
Egenkapitalreguleringer	(1.261)
Andel af årets resultat	(482)
Udbytte	(375)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.204)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.302</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af betalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

## 9 Udskudt skat

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Materielle aktiver	1.155	1.357
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.155</b>	<b>1.357</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2023/24 t.kr.</b>	<b>2022/23 t.kr.</b>
Primo	1.357	339
Indregnet i resultatopgørelsen	(202)	1.018
<b>Ultimo</b>	<b>1.155</b>	<b>1.357</b>

## 10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023/24 t.kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	582
	<b>582</b>

## 11 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer t.kr.
Dagsværdi ultimo	1.756
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	952

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for en tilknyttet virksomhedens banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30.04.2024 i alt 0 t.kr.

## 14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ib Rossen Nissen, Kollund, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.
